
CONDEPHAAT – Conselho de Defesa do Patrimônio Histó rico, Arqueológico, 
Artístico e Turístico do Estado de São Paulo. 

 
 
Resolução SC S/N/74 , de 26 de março de 1974, publicado no DOE 27/03/74, p.  
 

Pedro de Magalhães Padilha, Secretário de Cultura, Esportes e Turismo, no uso de 
suas atribuições legais e nos termos do artigo 1o do Decreto-Lei no 149, de 15 de agosto 
de 1969, 

 
Resolve: 
 
Artigo 1o – Fica tombado como monumento histórico e arquitetônico do Estado de 

São Paulo o conjunto arquitetônico formado pela Igreja Nossa Senhora da Boa Morte , o 
salão de festas e a casa paroquial, localizado à rua do Carmo no 202, nesta Capital. 

 
Artigo 2o – Fica o Conselho de Defesa do Patrimônio Histórico, Arqueológico, 

Artístico e Turístico do Estado autorizado a inscrever no Livro do Tombo competente o 
imóvel em referência, para os devidos e legais efeitos. 

 
Artigo 3o - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação. 

 
 
 
 


